
D.O.E.—Número 73 26 Junio 2004 8183

b) Descripción del objeto: Suministro de Diverso Material Sanitario para
el Hospital Virgen del Puerto de Plasencia para el ejercicio 2004.
c) Diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. nº 26, de fecha 4-03-04.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 122.661,04 €.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 25 de mayo de 2004.
b) Contratista: Oiarso S. Coop. Ltda. Besen 4.177,25 €; Izasa
Distribuciones Técnicas, S.A. 1.325,36 €; Tyco Healthcare Spain,
S.L. 15.020,12 €; Datex Ohmeda, S.L. 2.912,00 €; Técnicas Médi-
cas Mab, S.A. 177,90 €; Intraven, S.L. 748,44 €; Boston Scientific
Iberica, S.A. 81,60 €; Sanidad Extremeña, S.L. 5.045,32 €; Vygon,
S.A. 358,05 €; Smith & Nephew, S.A 1.562,24 €; Cook España,
S.A. 1.646,25 €; Sendal, S.A. 14.962,70 €; Movaco, S.A. 535,00
€; B. Braun Medical, S.A. 17.851,20 €; Intersurgical España, S.A.
6.766,00 €; Comercial Extremeña Hospitalaria, S.A. 7.529,83 €;
Amevisa, S.A. 93,65 €; Alaris Medical España, S.L. 8.607,60 €.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe Adjudicación: 89.400,51 € I.V.A. incluido.

Plasencia, a 25 de mayo de 2004. El Gerente del Área de Salud
de Plasencia, VÍCTOR M. BRAVO CAÑADAS.

RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2004, de la
Gerencia del Área de Salud de Plasencia, por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente de contratación CS/08/10/04/CA,
para el suministro de diverso material
sanitario fungible y de laboratorio, del hospital
Virgen del Puerto de Plasencia.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud.- Junta de Extremadu-
ra, Consejeria de Sanidad y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Área de
Salud de Plasencia.
c) Número de expediente: CS/08/10/04/CA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de Diverso Material Sanitario
Fungible y de Laboratorio.
c) Lotes: Ninguno, adjudicación según artículos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: D.O.E. nº 26, 04/03/04.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total 38.384,60 €.

5.- ADJUDICACIÓN:

Fecha de adjudicación: 31/05/04.
Contratistas: Beortek, S.A. (Importe: 1.514,08 €); Cahnos, S.L.
(Importe: 528,73 €); Camino Exclusivas, S.L. (Importe: 686,00 €);
Cardiomedical del Mediterráneo, S.L. (Importe: 432,00 €); Comer-
cial Pacense Hospitalaria, S.L. (Importe: 95,67 €); Francisco Soria
Melguizo, S.A. (Importe: 693,46 €); Kemia Científica, S.A. (Importe:
124,00 €); Lab-Center, S.L. (Importe: 92,70 €); Lambra, S.L.
(Importe: 360,20 €); Microm Laborgeräte, S.L. (Importe: 966,25
€); Pacisa y Giralt, S.L. (Importe: 126,00 €); Panreac Química,
S.A. (Importe: 3.161,46 €); Sanex-Sanidad Extremeña, S.L (Importe:
198,82 €); Sarstedt, S.A. (Importe: 749,00 €); Suministros Mapo,
S.L. (Importe: 550,58 €); Tyco Healthcare Spain, S.L. (Importe:
689,48 €); VWR International Eurolab, S.L. (Importe: 9.230,18 €).
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 20.198,61 €.

Plasencia, a 31 de mayo de 2004. El Gerente del Área de Salud
de Plasencia, VÍCTOR M. BRAVO CAÑADAS.

ANUNCIO de 22 de junio de 2004, por el
que se convoca a pública licitación, por el
sistema de concurso, la contratación del
“Suministro de material reactivo para el
programa de detección precoz del cáncer de
cervix”. Expte.: CS/00/37/04/CA.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura, Servicio Extremeño de Salud.



8184 26 Junio 2004 D.O.E.—Número 73

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General -
Subdirección de Bienes Servicios y Obras.
c) Número de expediente: CS/00/37/04/CA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: “Suministro de material reactivo para el
programa de detección precoz del cáncer de cervix”.
b) Número de unidades a entregar: Según se establece en el
apartado 5 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) División por lotes y número: No procede.
d) Lugar de entrega: Según se establece en el apartado 16 del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
e) Plazo de entrega: Según se establece en el apartado 17 del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 203.697,20 euros.

5.- GARANTÍAS:

Provisional: 2% del presupuesto de licitación (4.073,94 euros).

6.- OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN:

a) Entidad: Junta de Extremadura, Servicio Extremeño de Salud,
Secretaría General.
b) Domicilio: Avda. Cristóbal Colón, s/n.
c) Localidad y código postal: Mérida, 06800.
d) Teléfono: 924-38.25.00.
e) Telefax: 924-38.25.63.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Último
día de presentación de ofertas.

7.- REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CONTRATISTA:

Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional:
Según se establece en el apartado 10 del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

8.- PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE
PARTICIPACIÓN:

a) Fecha límite de presentación: 15 días a partir del siguiente a
la publicación del anuncio de licitación en el Diario Oficial de
Extremadura.

b) Documentación a presentar: La especificada en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares y en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
c) Lugar de presentación:
1ª Entidad: Registro General del Servicio Extremeño de Salud de
la Junta de Extremadura.
2ª Domicilio: Avda. de Colón, s/n.
3ª Localidad y código postal: Mérida, 06800.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener
su oferta (concurso): Tres meses.
e) Admisión de variantes: No.

9.- APERTURA DE LAS OFERTAS:

a) Entidad: Mesa de Contratación-Servicio Extremeño de Salud.
b) Domicilio: Avda. Cristóbal Colón, s/n.
c) Localidad: Mérida.
d) Fecha: 28 de julio de 2004.
e) Hora: 11:00 horas.

10.- OTRAS INFORMACIONES:

No procede.

11.- GASTOS DE ANUNCIO:

Correrán a cargo de la empresa adjudicataria.

12.- FECHA DEL ENVÍO DEL ANUNCIO AL DIARIO OFICIAL DE LAS
COMUNIDADES EUROPEAS:

No procede.

13.- PORTAL INFORMÁTICO:

http://www.juntaex.es/consejerias/syc/ses/contrataciones.htm

Mérida, a 22 de junio de 2004. El Secretario General del S.E.S.,
RAFAEL RODRÍGUEZ BENÍTEZ-CANO.

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2004, de la
Universidad de Extremadura, por la que se
convoca concurso público para la
contratación de un “Servicio de reprografía”.
Expte.: SE-033/04.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Universidad de Extremadura.




